
 LyngNett  
Tiende samling for det Norske Lyngheinettverket.  

Neste samling for LyngNett vil bli henlagt til 

 Vega i Nordland 

Møtet vil finne sted  

onsdag 1. til fredag 3. juli 2026. 
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Vi ønsker alle venner av kystlyngheiene 
et riktig godt og forhåpentligvis ildfullt lyngår!

Helgelandskysten er et spennende område for kystlyngheiene. Her begynner den 
nordlige påvirkningen av vegetasjonen for alvor å gjøre seg gjeldende, samtidig som 
et næringsrikt jordsmonn mange steder skaper betingelser for et særpreget plante- 



og dyreliv. På Vega er forekomsten av den (for Vega) endemiske Vegamauren et 
eksempel på dette. Vi regner med å finne den i blomst under samlingen.  
Samtidig er det på Helgelandskysten bevart en rik kulturarv etter kystbefolkningens 
tradisjonelle levevis, og på Vega er særlig kompetansen og ferdighetene knyttet til 
dunsanking fra ærfuglene tatt godt vare på. Dette er et helt spesielt eksempel på et 
historisk og langvarig samvirke mellom mennesker og fugler.  
Kystlyngheiene på Helgelandskysten er unike, det finnes ikke tilsvarende 
kulturlandskap på slike breddegrader noe annet sted i verden. Den rike natur- og 
kulturarven er også årsaken til at deler av Vega og øyriket utenfor i 2004 ble 
innskrevet på UNESCO sin verdensarvliste. 

Møtet vil bli avholdt på Vega Havhotell (vegahavhotell.no). Programmet er 
ikke endelig fastlagt ennå, men forløpig ser planen slik ut: 
Onsdag 1. juli: Lunch ca. kl. 1300. Deretter legger vi opp til en møtesesjon på 
hotellet hvor deltagerne oppfordres til å komme med faglige innlegg og med 
mulighet for diskusjon omkring aktuelle tema knyttet til kystlynheiene.  
Sesjonen starter når tilstrekkelig mange har ankommet. Tidspunktet blir kunngjort 
når vi har oversikt over dette. Eventuell ventetid kan benyttes til vandring i 
landskapet. Middag etterfulgt av fagligsosialt samvær. 

Torsdag 2. juli: Omvisning i naturreservatet (Holandsosen), hvor vi bl.a. vil få se 
og høre om erfaringer med lyngbrenning, rydding av sitkagran og bekjempelse av 
veitistel. Fra kl. 1300 - 1500 besøk på Verdensarvsenteret med orientering om 
hvordan folk her ute tradisjonelt har utnyttet ressursene i kystlandskapet, og særlig 
hvordan ærfuglene i deler av året nesten var som et husdyr. Lunch på senteret. 
Derfra drar vi, hvis været tillater det, i båt ut til øyriket Hysværet, nordvest for 
Vega. Hvor vi kan gå i land vil være avhengig av årets hekkesesong, men båtturen er 
uansett en opplevelse og gir et godt inntrykk av kulturlandskapet i 
Verdensarvområdet. Middag på hotellet, deretter fagligsosialt samvær. 

Fredag 3. juli: Fleksibelt opplegg, avhengig av deltagernes reiseplaner. Om 
nødvendig kan vi bruke møtesalen til flere innlegg og diskusjoner, alternativt kan vi 
se mer på Holandsosen eller fuglereservatet ved Kjellarhaugen. Møtet avsluttes med 
lunch på hotellet. 

Innkvartering: 
Vi har reservert Vega Havhotell. Hotellet har rom i ulike størrelser og prisklasser. 
Ved å sjekke hotellets nettside eller ta direkte kontakt, kan den enkelte finne ut hva 
som er tilgjengelig. Betaling for mat og overnatting skjer direkte til hotellet. Hotellet 



er reservert for bestillinger fra Lyngnett-deltagere frem til 1. april. Deretter åpnes 
det for bestilling fra turister og andre hvis det er ledige rom igjen. Vega er populært, 
så det lønner seg å være tidlig ute.   
Kontaktinfo: 
post@vegahavhotell.no.   
Hjemmeside: vegahavhotell.no 
Tlf.: +47 75036400 eller Jonas Møller +47 948 57 390 

Det finnes også andre innkvarteringsmuligheter hvis noen foretrekker det. 
visitvega.no/no/overnatting 
Velger man annen innkvartering enn Vega Havhotell, må man selv sørge for 
transport til/fra hotellet. 

Reise: 
Man kommer til Vega med hurtigbåt, enten fra Brønnøysund eller Sandnessjøen. 
Begge steder kan nås med fly, men flyplassen i Brønnøysund ligger ikke langt fra 
båthavnen. I Sandnessjøen er det langt større avstand.   
De som kommer med bil må ta bilferge fra Horn (nord for Brønnøysund) eller fra 
Tjøtta. Se ellers visitvega.no/no/reisen-hit 

Betaling. 
Den enkelte betaler for overnatting og mat direkte på hotellet. Man betaler kun for 
måltider man er med på. Det samme gjelder lunchen på Verdensarvsenteret. Det 
kommer dessuten noen fellesutgifter (møtelokale, billetter til Verdensarvsenterert, 
båttransport, div.). Dette ser ut til å bli ca. kr. 1000,- per deltager og betales under 
samlingen.  

Påmelding. 
Bindende påmelding til mons@ballast.no innen 15. mars. 

Husk i tillegg å bestille overnatting!! 

For flere detaljer kontakt: Mons Kvamme, tlf. 92032447 eller e-mail.  

Vi ønsker alle lyngheivenner hjertelig velkomne til Vega. 

Med hedehilsen  

Torhild Kvingedal, Liv Guri Velle, Pål Thorvaldsen og Mons Kvamme 

http://visitvega.no/no/reisen-hit
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